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SOCIEDADE DE ENSINO SUPERIOR DO SUL DO PIAUÍ – SESSPI 
FACULDADE DO CERRADO PIAUIENSE – FCP 
CURSO DE BACHARELADO EM DIREITO 
PROJETO DE EXTENSÃO: PROGRAMA DE MONITORIAS DA FCP 
CARGA HORÁRIA: 72 HORAS/AULA – PERÍODO: 2021/1 
COORDENAÇÃO: Professor Mestre FRANCISCO ATUALPA RIBEIRO FILHO 
Corrente – Piauí, 05 de julho de 2021. 

01  Francisco Atualpa Ribeiro Filho COORDENADOR 20 7653 03 50 

02  Angelo Carlos de Oliveira Andrade ORIENTADOR DE MONITORIA 
REMUNERADA da disciplina DIREITO 
CONSTITUCIONAL II (3.º Bloco), com 

o Monitor DOMINGOS DANTAS 
CARDOSO 

72 7654 03 50 

03  Antônio Carlos do Ó de Sousa ORIENTADOR DE MONITORIA 
REMUNERADA da disciplina DIREITO 

PROCESSUAL CIVIL II (5.º Bloco), 
com o Monitor RICARDO 

FERNANDES RIBEIRO DE SOUZA 

72 7655 03 50 

04  Cristiano Roberto Brasileiro da Silva Passos ORIENTADOR DE MONITORIA 
REMUNERADA da disciplina 

INTRODUÇÃO AO ESTUDO DO 
DIREITO (1.º Bloco), com a Monitora 
DANUZIA CAESCA PIRES SCHMIDT 

72 7656 03 50 

05  Francisco Atualpa Ribeiro Filho ORIENTADOR DE MONITORIA 
VOLUNTÁRIA da disciplina 

FILOSOFIA GERAL E JURÍDICA (1.º 
Bloco), com a Monitora ANA 

CRISTINA LOPES BARBOSA 

72 7657 03 50 
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CARGA HORÁRIA: 72 HORAS/AULA – PERÍODO: 2021/1 
COORDENAÇÃO: Professor Mestre FRANCISCO ATUALPA RIBEIRO FILHO 
Corrente – Piauí, 05 de julho de 2021. 

06  Rafael Duailibe Mascarenhas Antero ORIENTADOR DE MONITORIA 
REMUNERADA da disciplina DIREITO 
RECUPERACIONAL E FALIMENTAR 

(7.º Bloco), com a Monitora ANA 
RAQUEL ASCENSO LINO 

72 7658 03 50 

07  Ana Cristina Lopes Barbosa MONITORA da disciplina FILOSOFIA 
GERAL E JURÍDICA (1.º Bloco) 

(Monitoria Remunerada) sob 
orientação do Professor Francisco 

Atualpa Ribeiro Filho 

72 7659 03 50 

08  Ana Raquel Ascenso Lino MONITORA da disciplina DIREITO 
RECUPERACIONAL E FALIMENTAR 
(7.º Bloco) (Monitoria Remunerada) 
sob orientação do Professor Rafael 

Duailibe Mascarenhas Antero 

72 7660 03 50 

09  Danuzia Caesca Pires Schmidt MONITORA da disciplina 
INTRODUÇÃO AO ESTUDO DO 
DIREITO (1.º Bloco) (Monitoria 

Remunerada) sob orientação do 
Professor Cristiano Roberto Brasileiro 

da Silva Passos 

72 7661 03 50 
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CARGA HORÁRIA: 72 HORAS/AULA – PERÍODO: 2021/1 
COORDENAÇÃO: Professor Mestre FRANCISCO ATUALPA RIBEIRO FILHO 
Corrente – Piauí, 05 de julho de 2021. 

10  Domingos Dantas Cardoso MONITOR da disciplina DIREITO 
CONSTITUCIONAL II (3.º Bloco) 

(Monitoria Remunerada) sob 
orientação do Professor Angelo Carlos 

de Oliveira Andrade 

72 7662 03 50 

11  Ricardo Fernandes Ribeiro de Souza MONITOR da disciplina DIREITO 
PROCESSUAL CIVIL II (5.º Bloco) 

(Monitoria Remunerada) sob 
orientação do Professor Antônio 

Carlos do Ó de Sousa 

72 7663 03 50 

 

Corrente, Estado do Piauí, 05 de julho de 2021. 

 

 

 

CRISTIANO ROBERTO BRASILEIRO DA SILVA PASSOS 

Diretor Acadêmico – FCP 

Portaria DG-FCP n.º 01/2020 
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